РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
П Р И К А З

«29» июля 2024 г. № 3710/с
г. Ростов-на-Дону

О зачислении в состав студентов первого курса
На  основании  Федерального  закона  «Об  образовании  в  Российской

Федерации»,  Постановления  Правительства  Российской  Федерации  №  555  от
27.04.2024  «О  целевом  обучении  по  образовательным  программам  среднего
профессионального  и  высшего  образования»,  приказа  Министерства  науки  и
высшего  образования  Российской  Федерации  от  21.08.2020  года  №  1076  «Об
утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным  программам
высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам  специалитета,
программам  магистратуры»,  в  соответствии  с  Правилами  приема  в  ФГБОУ  ВО
РГУПС  на  обучение  по  образовательным  программам  высшего  образования  –
программам  бакалавриата,  программам  специалитета,  программам  магистратуры,
принятыми  ученым  советом  ФГБОУ  ВО  РГУПС  от  31.10.2023  (протокол  №  2)  (в
редакции от 31.05.2024),

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 01.09.2024  г. в состав студентов первого курса очной формы обучения
на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах квоты
целевого приема следующих абитуриентов:

1. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «09.03.02  Информационные  системы  и
технологии»
Специализация/Профиль: «Программирование и интернет-технологии»
Предприятие: «Ростовский информационно-вычислительный центр»

1. 175-404-243 56 212
2. 159-006-624 61 191
3. 141-044-658 19 185

2. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Автоматика  и  телемеханика  на  железнодорожном
транспорте»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция инфраструктуры»

1. 160-650-149 37 213

2. 160-276-830 57 205
3. 197-869-107 52 186
4. 157-155-812 76 186
5. 171-753-061 63 168
6. 161-845-109 63 168
7. 161-046-033 16 158
8. 157-813-678 01 153
9. 157-041-092 41 143
10. 159-510-529 74 135
11. 159-645-199 16 134
12. 158-672-105 91 115
13. 143-126-659 38 107

3. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Автоматика  и  телемеханика  на  железнодорожном
транспорте»
Предприятие: «Юго-Восточная дирекция инфраструктуры»

1. 175-006-012 27 173
2. 165-023-398 48 125

4. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Автоматика  и  телемеханика  на  железнодорожном
транспорте»
Предприятие: «Приволжская дирекция инфраструктуры»

1. 196-623-188 06 156
2. 153-920-297 64 147
3. 163-515-453 57 143
4. 164-486-392 00 133
5. 197-589-569 70 129
6. 163-057-473 59 128

5. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Автоматика  и  телемеханика  на  железнодорожном
транспорте»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Крымская
железная дорога"»

1. 160-072-727 31 146

2

6. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Телекоммуникационные  системы  и  сети
железнодорожного транспорта»
Предприятие: «Ростовская дирекция связи »

1. 157-137-844 82 243
2. 169-402-334 70 243
3. 158-698-464 44 166
4. 158-503-142 59 159
5. 159-338-265 99 143
6. 151-535-685 59 123

7. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Телекоммуникационные  системы  и  сети
железнодорожного транспорта»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Крымская
железная дорога"»

1. 182-506-869 85 241

8. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Телекоммуникационные  системы  и  сети
железнодорожного транспорта»
Предприятие: «Саратовская дирекция связи»

1. 158-678-311 18 175

9. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Мосты»
Предприятие: «Приволжская дирекция инфраструктуры»

1. 175-868-400 20 212

10. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Мосты»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция инфраструктуры»

1. 156-588-277 18 206
2. 152-205-325 12 191
3. 157-730-510 71 188
4. 162-739-466 93 164

3

5. 159-942-956 35 161
6. 157-237-648 86 150
7. 157-282-607 82 147

11. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Мосты»
Предприятие:  «Ростовский  центр  диагностики  и  мониторинга  устройств
инфраструктуры»

1. 158-479-638 30 183

12. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция по ремонту пути»

1. 185-887-193 46 263
2. 146-405-382 53 207
3. 158-263-663 91 152
4. 157-765-084 08 145
5. 176-011-792 56 124

13. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути»
Предприятие: «Приволжская дирекция инфраструктуры»

1. 141-865-771 81 180
2. 183-461-304 64 175
3. 175-374-262 88 171
4. 158-207-679 85 159
5. 169-925-264 24 151
6. 196-272-176 00 146
7. 172-972-738 09 146
8. 175-331-619 65 118
9. 161-445-221 38 117
10. 185-544-731 00 115

14. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция инфраструктуры»

4

1. 160-317-064 23 176
2. 157-014-488 54 158
3. 158-293-686 12 155
4. 161-845-082 69 148
5. 147-477-108 87 143
6. 164-834-229 82 126
7. 157-286-674 08 123

15. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути»
Предприятие: «Юго-Восточная дирекция инфраструктуры»

1. 159-910-253 89 164
2. 150-274-104 18 160

16. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Магистральный транспорт»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция управления движением»

1. 181-847-397 08 278
2. 201-352-674 11 256
3. 146-511-750 52 241
4. 158-743-794 20 237
5. 175-280-179 77 224
6. 160-493-465 66 217
7. 162-030-476 17 217
8. 15848841013 217
9. 158-115-927 73 206
10. 20317676339 203
11. 195-201-438 57 200
12. 178-667-880 53 198
13. 157-422-851 74 197
14. 181-330-268 38 195
15. 159-281-430 85 194
16. 152-354-733 51 191
17. 157-566-165 00 190
18. 144-536-270 57 186
19. 159-817-413 08 185
20. 144-667-589 01 182
21. 160-172-066 23 176
22. 157-049-887 00 174
23. 162-475-843 84 173
24. 163-429-099 74 172

5

25. 15689844337 169
26. 166-847-065 10 163
27. 148-025-492 58 161
28. 158-402-673 71 153
29. 151-350-764 35 148
30. 144-908-928 93 140
31. 176-553-147 91 132
32. 178-352-923 04 132
33. 154-034-559 41 121

17. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Магистральный транспорт»
Предприятие:  «Приволжская  дирекция  управления  движением  -  структурное
подразделение  Центральной  дирекции  упраления  движением  филиала  ОАО
"РЖД"»

1. 173-622-801 64 188
2. 144-542-015 33 178
3. 168-801-723 92 174

18. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Пассажирский комплекс железнодорожного транспорта»
Предприятие: «Северо-Кавказская ФПК филиал АО "ФПК"»

1. 180-505-162 39 239

19. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Пассажирский комплекс железнодорожного транспорта»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция пассажирских обустройств»

1. 142-675-052 57 188

20. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Транспортный бизнес и логистика»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Железные
дороги Новороссии" »

1. 216-442-567 53 208
2. 221-697-436 73 181
3. 209-963-397 09 174
4. 213-021-708 90 162
5. 209-931-450 75 158
6. 213-517-471 36 143

6

21. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Грузовые вагоны»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция инфраструктуры»

1. 157-320-574 58 186
2. 172-463-467 75 161
3. 146-785-405 00 156
4. 193-143-879 86 145

22. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Локомотивы»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Крымская
железная дорога"»

1. 184-417-004 61 245
2. 186-881-015 12 233

23. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Локомотивы»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция тяги»

1. 215-868-042 80 181
2. 155-255-303 52 171
3. 166-121-226 34 144
4. 175-989-486 62 138
5. 159-031-084 50 135
6. 161-660-516 52 131
7. 157-108-537 63 130
8. 164-462-172 65 118

24. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Локомотивы»
Предприятие: «Приволжская дирекция тяги»

1. 161-850-285 63 172

25. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Пассажирские вагоны»
Предприятие: «Северо-Кавказская ФПК филиал АО "ФПК"»

1. 157-137-845 83 212
7

2. 161-095-216 42 155
3. 167-464-812 02 129
4. 158-135-602 65 127

26. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Электрический транспорт железных дорог»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция тяги»

1. 207-201-339 06 200
2. 161-414-466 38 173
3. 171-176-978 85 150
4. 147-715-679 97 143
5. 158-620-388 83 141
6. 156-948-617 22 119

27. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Электрический транспорт железных дорог»
Предприятие: «Приволжская дирекция тяги»

1. 194-454-859 15 160

28. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «13.03.01  Теплоэнергетика  и
теплотехника»
Специализация/Профиль: «Промышленная теплоэнергетика»
Предприятие: «Акционерное общество "Теплокоммунэнерго"»

1. 164-966-400 03 186

29. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «13.03.02  Электроэнергетика  и
электротехника»
Специализация/Профиль: «Электромеханика»
Предприятие: «Публичное акционерное общество "Россети Северный Кавказ"»

1. 144-732-450 55 140

30. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль: «Электроснабжение железных дорог»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция по энергообеспечению»

1. 160-243-783 40 226
2. 161-166-981 67 223
3. 159-282-527 97 207
4. 158-662-929 17 185

8

5. 159-147-797 10 179
6. 159-349-947 26 162
7. 144-802-982 69 138

31. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль: «Электроснабжение железных дорог»
Предприятие:  «Юго-Восточная  дирекция  по  энергообеспечению  -  филиал
ТРАНСЭНЕРГО - филиал  ОАО "РЖД"»

1. 154-151-687 52 194
2. 150-679-635 84 164

32. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль: «Электроснабжение железных дорог»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Крымская
железная дорога"»

1. 184-096-212 79 194
2. 186-064-095 83 181

33. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль: «Электроснабжение железных дорог»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Железные
дороги Новороссии" »

1. 210-164-767 17 182

Ректор В.Д.Верескун

Разослать:  УД, УИ, УК, ПК, ПЭУ (для отдела договоров), УМУ, УРФ, БУХ.,
военно-учетный стол, первый отдел, НТБ, ОДЦП
Фак-ты: Факультет Строительный, Факультет Управление процессами перевозок,
Факультет Электромеханический, Факультет Энергетический, Факультет
Информационные технологии управления
А.Н. Сокирка

9

		2024-07-29T16:47:14+0300
	Верескун Владимир Дмитриевич